
Praktická diplomová práce
Slezská univerzita v Opavě
Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě
Institut tvůrčí fotografie
Opava 2024

O D R A Z 
P R O B L É M Ů 
C E L É H O  S V Ě TA  V 
U L I C Í C H  L O N D Ý N A

DAVID SLÁDEK



SLEZSKÁ UNIVERZITA V OPAVĚ

Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
Akademický rok: 2023/2024

Zadávající ústav: Institut tvůrčí fotografie

Student: BcA. David Sládek

UČO: 44396

Program: Filmové, televizní a fotografické umění a nová média

Obor: Tvůrčí fotografie

Téma práce: P: Odraz problémů celého světa v ulicích Londýna

Téma práce anglicky: P: názvu The Protest Metropolis: Reflection of the World’s problems in the streets of London

Zadání: Cíl diplomové práce: Fotograficky zaznamenat protesty a demonstrace v ulicích Londýna, které
reflektují světové události a týkají se diaspor žijících v britské metropoli.

Literatura:

Vedoucí práce: prof. Mgr. Jindřich Štreit

Datum zadání práce: 24. 6. 2024

Souhlasím se zadáním (podpis, datum):

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
prof. PhDr. Vladimír Birgus

vedoucí ústavu



Abstrakt
Londýn je město kde se od nepaměti protínají kultury celé-
ho světa. Po hromadě tu žijí lidé bezpočtu národností, etnik 
a náboženství. Do Velké Británie přicházejí z ekonomických, 
politických, sociálních či bezpečnostních důvodů. Problémy 
svých rodních krajů je však nenechávají chladnými a v ulicích 
metropole je často podporují protesty a demonstracemi.

Klíčová slova
Londýn, protest, demonstrace, diaspora, menšiny, národnosti, 
mezinárodní, multikulturní, metropole.

Abstract
London is a city where, for centuries, cultures of the whole 
world mingle. People of countless nationalities, ethnicities 
and religions live here together. They come the United King-
dom for economical, political, social or security reasons. But 
they never let the problems of their homelands out of their 
minds and frequently support their home causes by protests 
and rallys in the streets of the metropolis.

Keywords
London, protest, demonstration, diaspora, minorities, natio-
nalities, international, multicultural, metropolis



Palestinský protest připomínající výročí takzvané katastrofy (Nakby), jak je nazýván vznik státu Izrael 
po 2. světové válce, při kterém bylo přes 700tisíc Palestinců násilně vyhnáno a tisíce povražděny. 
Londýn, 2021

Palestinský protest připomínající výročí takzvané katastrofy (Nakby), jak je nazýván vznik státu Izrael 
po 2. světové válce, při kterém bylo přes 700tisíc Palestinců násilně vyhnáno a tisíce povražděny. 
Londýn, 2023

Palestinský protest proti bombardování pásma Gaza, které Izrael zahájil po teroristickém útoku 
Hamásu a dalších skupin v řínu 2023. Bombardování a válečná ofensiva dodnes dodnes připravily o 
život přes 42 tisíc lidí v Gaze, většina z nich byly děti a ženy. Londýn, 2023

Íránský protest proti islámskému režimu v Íránu, který masově porušuje lidská práva a brutálně zak-
ročil proti demonstrujícím po smrti Kurdky Jiny Mahsy Amini v září 2022. kdy během několika měsíců 
nepokojů bezpečnostní jednotky zabily přes 500 protestujících a přes 20 tisíc jich uvěznily. Londýn, 
2023

Libanonský protest na podporu domácí “říjnové revoluce” z roku 2019, která reagovala na obrovskou 
korupci, sektářské násilí a zhoršující se ekonomickou situaci v Libanonu. Libanon od té doby téměř 
zbankrotoval, dva roky poté Beirůt postihla obrovská exploze v přístavu a nyní jej napadl sousední 
Izrael v reakci na podporu hnutí Hizballah palestinskému Hamasu v Gaze. Londýn, 2019

Libanonský protest na podporu domácí “říjnové revoluce” z roku 2019, která reagovala na obrovskou 
korupci, sektářské násilí a zhoršující se ekonomickou situaci v Libanonu. Libanon od té doby téměř 
zbankrotoval, dva roky poté Beirůt postihla obrovská exploze v přístavu a nyní jej napadl sousední 
Izrael v reakci na podporu hnutí Hizballah palestinskému Hamasu v Gaze. Londýn, 2019

Íránský protest proti islámskému režimu v Íránu, který masově porušuje lidská práva a brutálně zak-
ročil proti demonstrujícím po smrti Kurdky Jiny Mahsy Amini v září 2022. kdy během několika měsíců 
nepokojů bezpečnostní jednotky zabily přes 500 protestujících a přes 20 tisíc jich uvěznily. Londýn, 
2022

Protest diaspory regionu Tigray, který leží na pomezí Etiopie a Eritrey. Válku v letech 2020-2022, při 
které Tigray napadly arnády Etiopie i Eritrey, provázely etnické čistky, vraždění, masové znásilňování, 
hladomor a další činy, které podle pozorovatelů znamenaly de-facto genocidu. Londýn, 2021



Palestinský protest připomínající výročí takzvané katastrofy (Nakby), jak je nazýván vznik státu Izrael 
po 2. světové válce, při kterém bylo přes 700tisíc Palestinců násilně vyhnáno a tisíce povražděny. 
Londýn, 2021

Palestinský protest proti masovému vyhošťování Palestinců ze čtvrtí ve východním Jeruzalémě, které 
si nárokuje Izrael, ale podle mezinárodního práva nezákonně. Londýn, 2021

Íránský protest proti islámskému režimu v Íránu, který masově porušuje lidská práva a brutálně zak-
ročil proti demonstrujícím po smrti Kurdky Jiny Mahsy Amini v září 2022. kdy během několika měsíců 
nepokojů bezpečnostní jednotky zabily přes 500 protestujících a přes 20 tisíc jich uvěznily. Londýn, 
2022

Protest za uznání suverenity státu Somaliland, který již desítky let funguje jako samostatný stát, 
ale Velká Británie ani žádné státy OSN jej dosud neuznaly. Somaliland je dnes rozlohou největší 
“neuznaný” stát na světě. Londýn, 2023

Izraelský protest proti rostoucím projevům antisemitismu ve Velké Británii. Londýn, 2019. 




























